
strana 1 z 6 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník" nebo „OZ“)  

Smluvní strany 

Objednatel  Centrum investic, rozvoje a inovací 

příspěvková organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodním 

rejstříku pod spisovou značkou Pr 863 vedenou u Krajského soudu v Hradci 

Králové 

IČO   71218840 

DIČ   CZ71218840 

sídlo   Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové 

zástupce  Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, ředitelka 

dále jen „objednatel“ a 

Poskytovatel  UNICO.ai CZ, s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 276457 

vedenou u Městského soudu v Praze. 

IČO   06118313 

DIČ   CZ06118313 

sídlo   Lazarská 13/8, Nové Město, 120 00 Praha 2 

zástupce  Vojtěchem Noskem, CEO 

bankovní spojení MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 

číslo účtu  225254773/0600 

dále jen „poskytovatel“; objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby ve smyslu § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět plnění je součástí realizace projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II 

(CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065) financovaného z Evropského sociálního fondu (dále jako 

„projekt“).  

  

3. Kontaktní osobou ve věci realizace této smlouvy je za: 

a) objednatele Alexandr Keller 

b) poskytovatele [anonymizováno] 



strana 2 z 6 

4. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 16.7.2021 

Poskytovatel prohlašuje, že všechny smluvní, technické a jiné podmínky realizace předmětu plnění 

jsou do jeho nabídky zahrnuty. 

5. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout služby určené v příloze č. 1 této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje za služby poskytnuté poskytovatelem zaplatit smluvenou odměnu. 

Článek 2 

Odměna poskytovatele 

1. Odměna poskytovatele je stanovena v následující tabulce: 

Hodinová sazba za poskytované služby v Kč bez DPH 2 212 

Hodinová sazba za poskytované služby v Kč s DPH 2 800 

2. Odměna poskytovatele za realizaci činností dle této smlouvy je stanovena jako cena pevná, tj. 

zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služeb dle této smlouvy. Odměna 

zahrnuje všechny vedlejší náklady související s realizací plnění dle této smlouvy a také ostatní 

náklady souvisejícími s plněním podmínek této smlouvy, Odměna může být měněna pouze 

způsobem uvedeným v této smlouvě.  

3. Pokud dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby daně z přidané hodnoty (dále 

jen „DPH“) stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, změní se odměna 

poskytovatele s DPH odpovídajícím způsobem a zhotovitel je od okamžiku nabytí účinnosti změny 

zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH.  

4. Objednatel poskytovateli uhradí odměnu na základě faktury vystavené po akceptaci poskytnutých 

služeb. V případě, že objednatel samostatně akceptuje dílčí část plnění, je poskytovatel oprávněn 

fakturovat i tuto dílčí část samostatně. Za objednatele akceptuje poskytnuté služby kontaktní osoba 

uvedená výše. Akceptace musí mít písemnou formu. Kontaktní osoby smluvních stran se mohou 

dohodnout na akceptaci dílčí části plnění. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn fakturovat 

odměnu za realizaci takové dílčí části. 

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení potvrzení o akceptaci příslušné části plnění 

objednatelem.  

6. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a na každé 

faktuře bude uvedena identifikace projektu a formulace: „Výdaje budou hrazeny v rámci projektu“. 

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. Faktura 

se pro účely této zakázky považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty 

splatnosti s tím, že ji odešle zpět poskytovateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 

splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

8. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 

potřebné údaje, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli s uvedením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů.  



strana 3 z 6 

9. Odměna poskytovatele zahrnuje náhradu veškerých hotových výdajů spojených s poskytováním 

služeb, jako jsou např. cestovní náklady, poštovné, telekomunikační poplatky (připojení k internetu 

a hovory po České republice, do Evropy i zbytku světa), administrativní práce, opisy, fotokopie atd. 

Článek 3 

Termíny realizace a místo plnění 

1. Poskytovatel realizuje činnosti dle této smlouvy v termínech dle jeho nabídky, případně v termínech 

dohodnutých mezi kontaktními osobami smluvních stran. 

2. Obecným místem plnění je Česká republika. Není-li to z povahy věci vyloučeno je místem plnění 

sídlo objednatele. 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli veškeré služby s náležitou odbornou péčí a 

v nejlepší kvalitě, na své náklady a na vlastní nebezpečí. Všechny výstupy a řešení realizované a 

doporučené poskytovatelem musí být v souladu s právními normami, s pokyny a zadáním 

objednatele a musí odpovídat morálním zásadám příslušného oboru i podzákonným normám a 

pravidlům, které se uplatňují v odvětví činnosti objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele. Pokud 

vyjde najevo potřeba změn a úprav oproti zadání objednatele, je poskytovatel tuto skutečnost 

povinen bezodkladně konzultovat s objednatelem.  

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, strategiích a produktech objednatele 

a je povinen s nimi nakládat jako s informacemi důvěrnými. Tyto informace je poskytovatel oprávněn 

poskytovat a předávat svým zaměstnancům, poddodavatelům nebo médiím pouze v rozsahu 

nezbytném pro splnění zadané služby. Třetím stranám je poskytovatel oprávněn tyto informace 

poskytnout pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele, a to jak v průběhu platnosti této 

smlouvy, tak i po dobu 10 let po jejím skončení.     

4. Po skončení platnosti této smlouvy je poskytovatel povinen vrátit objednateli veškeré zapůjčené 

materiály, které pro svoji činnost od objednatele obdržel, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

Článek 5 

Odpovědnost za škodu, sankční ustanovení 

1. Práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

2. V případě prodlení poskytovatele oproti stanoveným termínům uvedeným v harmonogramu vzniká 

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě porušení jiných povinností poskytovatele sjednaných v této smlouvě vzniká objednateli 

právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý případ porušení. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za poskytnuté plnění je poskytovatel oprávněn 

účtovat zákonné úroky z prodlení. 

5. Zaplacením všech smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 



strana 4 z 6 

6. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

smluvní straně povinné. 

7. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 

objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

Článek 6 

Autorská práva 

1. Veškerá majetková práva ke všem autorským dílům, vytvořeným pro objednatele na základě této 

smlouvy, náleží poskytovateli.  

2. Poskytovatel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní licenci k užívání těchto autorských děl s 

tím, že tato licence je udělena jako výhradní, věcně, časově a prostorově (místně) neomezená a 

trvá po celou dobu existence příslušných majetkových práv. Licence je udělena ke sdělování 

autorských děl ve formátech a pro účely digitálních médií: profil objednatele na sociálních sítích 

Facebook, Instagram, na YouTube kanálu objednatele. 

3. Autorská odměna je již zahrnuta v ceně služeb, jejichž poskytnutí je s vytvořením autorského díla 

spojeno.  

4. Poskytovatel uděluje souhlas se změnou autorských děl zhotovených pro objednatele při plnění této 

smlouvy, a to např. zpracováním, rozšířením, upravením, případně spojením s jiným dílem. Tento 

souhlas uděluje poskytovatel na dobu neurčitou. 

5. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě 

zcela nebo zčásti. Poskytnutím oprávnění dle věty předchozí nevzniká poskytovateli právo na další 

odměnu. Poskytovatel uděluje souhlas se změnou díla či děl i třetí osobou, např. zpracováním, 

rozšířením, upravením, případně spojením s jiným dílem. Tento souhlas uděluje poskytovatel na 

dobu neurčitou. 

6. V případě, že se objednatel rozhodne užívat autorské dílo nad rámec shora udělené licence, je 

povinen požádat poskytovatele o rozšíření licence. V takovém případě je poskytovatel povinen 

žádosti vyhovět, připouští-li to jeho vlastní licenční oprávnění, a náleží mu za to přiměřená odměna. 

7. Bude-li to vzhledem k jejich povaze možně, zajistí poskytovatel shodnou licenci také k dílům 

vytvářeným pro účely naplnění této smlouvy třetími stranami. Nebude-li zajištění licence dle 

předchozí věty možné či hospodárné, zajistí licenci pouze v rozsahu předmětného dílčího plnění. 

8. Objednatel neužije dílo způsobem, který by snížil jeho hodnotu. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), v účinném znění. 

2. Tuto smlouvu může objednatel vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, výpovědní lhůta 

o délce jeden měsíc počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi poskytovateli. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit pouze v případech 

stanovených v občanském zákoníku. 



strana 5 z 6 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 

dodatky smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění a 

projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. Tato 

povinnost se netýká materiálních výstupů projektu. Poskytovatel je povinen minimálně po tuto dobu 

poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (zejména pracovníkům Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost a umožnit 

přístup kontrolou pověřeným orgánům do jím k podnikání užívaných objektů a na jím k podnikání 

užívané pozemky k ověření plnění podmínek této smlouvy. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou objednateli zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle 

této smlouvy. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 

dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 

považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 

smlouvě. 

7. V případě, že je smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každé 

ze smluvních stran náleží dvě vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Přesahuje-li hodnota smlouvy 

50.000 Kč bez DPH, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 

obsahem a že nebyla ujednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

zástupci a jednající osoby připojují své vlastnoruční podpisy. 

Za objednatele      Za poskytovatele 

V Hradci Králové dne 13. 8. 2021   V Hradci Králové dne 9. 8. 2021 

………………      ……………… 

Centrum investic, rozvoje a inovací   UNICO.ai CZ, s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Vendula Hájková    Vojtěch Nosek 

v.z. RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.  

  



strana 6 z 6 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

Plnění je součástí projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II 

(CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065) a spočívá v poskytování konzultací pro vytvoření tržní analýzy 

služeb eDIH (Evropské centrum pro digitální inovace) – mapování absorpční kapacity a potřeb firem 

v Královehradeckém kraji v oblasti digitalizace. 

eDIH bude nabízet komplexní služby spojené s digitálními inovacemi, odbornými znalostmi, přístupem 

k technologiím a trendům v digitalizaci pro Královéhradecký a Liberecký kraj, primárně v oblasti AI, 

doplňkově v oblasti kyberbezpečnosti.  

Pro rozvoj služeb eDIH potřebuje objednatel zmapovat tržní potenciál a předpokládanou poptávku po 

službách a využití infrastruktury ve firmách Královehradeckého kraje. Konzultace budou probíhat od 

data objednání po dobu nejdéle 2 měsíců, maximálně však do 20. 9. 2021. 

Maximální rozsah konzultací činí 75 hodin. Součástí budou i textové výstupy k následujícím okruhům 

konzultací:  

• Zhodnocení hlavních pilířů eDIHu, jeho zaměření a vybavení – předpokládaná náročnost 5 hodin 

• Identifikace a popis neřešených nebo nedostatečně řešených problémů, které bude eDIH svými 

službami řešit – předpokládaná náročnost 10 hodin 

• Popis tržních segmentů a potřeb zákazníků dle jednotlivých služeb eDIHu – předpokládaná 

náročnost 10 hodin 

• Podmínky na trhu a jejich budoucí vývoj dle jednotlivých služeb eDIHu, konkurence – 

předpokládaná náročnost 15 hodin 

• Očekávaný rozsah trhu definovaný počtem možných zákazníků eDIHu – předpokládaná náročnost 

10 hodin 

• Identifikace konkrétních potřeb na základě dostupných analýz digitalizace v Česku a ve světě – 

předpokládaná náročnost 10 hodin 

• Srovnání postavení regionální výrobních MSP z hlediska produktivity a vybraného zahraničního 

regionu – předpokládaná náročnost 10 hodin 

• Příklady zavádění digitálních technologií do MSP ve vazbě na služby připravovaného eDIHu – 

předpokládaná náročnost 5 hodin 

 


